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قاضی فدرال برزیل: بولسونارو باید ماسک بزند 

کرونا و نمایش قانون گریزی سیاستمداران 
دونــالــد تــرامــپ بــرای بــازرســی یــک کارخانه 
اتومبیل سازی فورد که قرار شده بود دستگاه 
تنفس مصنوعی )ونتیلاتور( بسازد، به میشیگان 
رفــت. هنگام بازدید تمام مدیران شرکت که 
قسمت های مختلف کارخانه را به آقای ترامپ 
نشان می دادند، صورتشان را پوشانده بودند ولی 
دونالد ترامپ حاضر به استفاده از ماسک نشد. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز وقتی 
در زمان اوج گیری شیوع کرونا در این کشور، 
از بیمارستانی در مسکو بازدید کرد، ماسکی بر 
صورت نداشت. در آمریکا منتقدان رفتار ترامپ، 
مورد توهین و هجمه های او قرار می گیرند و در 
سیستم اقتدارگرا و بسته حکومتی روسیه، کسی 
شهامت انتقاد از پوتین را نــدارد. اما در برزیل 
اوضاع کمی متفاوت است. یک قاضی فدرال 
در برزیل به ژائیر بولسونارو، رئیس جمهوری 
این کشور دستور داد تا هر زمان از منزل خارج 

می شود، ماسک بزند و »رفتار نامحترمانه اش« 
را اصلاح کند. قاضی  رناتو کوئلو که این دستور 
را صادر کرده، می گوید که بولسونارو مصون 
از قانون فدرال نیست و در صورت ادامه نقض 
مقررات با جریمه روزانــه ۳۱۰ پوندی روبه رو 
خواهد شد. بر اساس قوانین فدرال، استفاده 
از ماسک از اواخر ماه آوریل در برزیل اجباری 
است. رئیس جمهوری راست گرای برزیل پس 
از شیوع ویــروس کرونا بارها بــدون ماسک در 
تجمع های عمومی ظاهر شده است. برزیل با 
بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار مبتلا بعد از 
ایالات متحده آمریکا بیشترین تعداد مبتلایان 
به بیماری کووید-۱۹ در جهان را دارد و تا کنون 
بیش از ۵۱ هزار نفر در این کشور جانشان را 
بر اثر ابتلا به این بیماری از دست داده انــد. در 
رویدادی مشابه، بویکو بوریسوف، نخست وزیر 
بلغارستان به دلیل نداشتن ماسک به صورت 

هنگام ورود به کلیسایی در این کشور که در آن 
پروتکل های بهداشتی بــرای مقابله با شیوع 
ــروس کرونا وضــع شــده بــود، جریمه نقدی  وی
شد. وزارت بهداشت بلغارستان با اعلام این 
ــادآور شد که به موجب قانون تدوین  مطلب ی
شده در دولــت تحت هدایت بوریسوف، وی و 
تعدادی از همراهانش به انضمام خبرنگارانی 
که وی را در بازدید از کلیسا همراهی می کردند 
به دلیل بی توجهی به مــقــررات وضــع شــده و 

تخطی از دستورالعمل به صورت داشتن ماسک 
هنگام حضور در اماکن عمومی سربسته ملزم 
به پرداخت جریمه نقدی تا سقف ۱۵۰ یورو 
هستند. نخست وزیر ۶۱ ساله بلغارستان که 
از ابتدای بحران سلامت ناشی از همه گیری 
ویروس کرونا به ندرت ماسک به صورت دیده 
شده اینک خود بر اساس قوانین سخت گیرانه ای 
که دولت تحت هدایت وی منشأ آن ها بوده باید 

جریمه شود.

شریفی- گــرزهــای دســت ســاز و چماق های 
فولادی میخ دار، تنها سلاح هایی بود که سربازان 
هند و چین در منطقه »لداخ« با آن به جنگ یکدیگر 
رفتند. نبردی که در آن 2۰ نظامی هندی کشته و 
7۶ تن زخمی شدند. خبری که خواندید گزارشی 
از نبردی در سده های گذشته و پیش از استفاده 
ابزاری از باروت نیست. گزارشی است از اولین 
درگیری مرگبار مرزی میان هند و چین که طی 
حداقل ۴۵ سال اخیر به وقــوع پیوسته است. 
جنگی بدوی میان دو کشوری که به سلاح های 
اتمی مسلح اند و بایکدیگر بیش از ۳۴۰۰ کیلومتر 
مرز مشترک دارنــد. این دو قدرت اتمی به رغم 
مجهز بــودن به تجهیزات نظامی مــدرن، اما بر 
اساس قرارداد ۱۹۹۶ اجازه استفاده از هرگونه 
اسلحه و مواد منفجره را در مناطق مرزی »دره 
گالوان« در منطقه لداخ ندارند. استفاده از سلاح 
سرد برای درگیری نیز عمدتاً با این هدف صورت 
می گیرد که تنش ها بیش از این در خط تماس دو 
طرف تشدید نشود. دو طرف می گویند که برای 
چهار دهه هیچ تیری میان آن ها شلیک نشده است 
و ارتش هند گفته که در زد و خورد تازه »هیچ گلوله 
ای شلیک نشده است.« این که درگیری بدون 
تیراندازی چطور این همه کشته به جا گذاشته 

روشن نیست. گزارش هایی از زد و خورد طرفین 
با سنگ و چماق وجود دارد.

»لَداخ« کجاست؟ 	 
»لَــداخ« منطقه ای در شمالی ترین نقطه هند و 
نیز شمالی ترین قسمت ایالت جامو و کشمیر در 
جمهوری هند است. همان ایالتی که پاکستان-
هند نیز در بخشی از آن تنش مرزی دیرینه دارند. 
لداخ مرتفع ترین فلات در ایالت جاموکشمیر 
است که به طور متوسط سه هزار متر از سطح 
دریا ارتفاع دارد. این فلات میان رشته کوه های 
هیمالیا در جنوب و قره قوروم در شمال قرار دارد. 
رود عظیم سند از این ناحیه سرچشمه می گیرد 
و از این رو نزد هندوان نیز دارای تقدس است و 
آغاز دره باستانی و مشهور رود سند در این ناحیه 
قرار گرفته است.همکاری چین و پاکستان برای 
اجرای طرح یک »جاده-کمربند« از مهم ترین 
دلایل افزایش اختلاف راهبردی پکن-دهلی 
به خصوص در منطقه لداخ محسوب می شود. 
بزرگراه »قراقوم-گوادر« که استان سین کیانگ 
چین را به دریای عمان متصل می کند از کشمیر 
تحت کنترل پاکستان می گذرد. چین برای 
اجرای کامل این بزرگراه و طرح جانبی نزدیک 

به ۳۰ میلیارد دلار در پاکستان سرمایه گذاری 
کرده است. هند اجرای چنین طرحی را مخالف 
منافع خود در منطقه به خصوص افغانستان 
می بیند. از این رو   از سال 2۰۰8 به صورت 
متقابل به تقویت استحکامات نظامی خود از 
جمله یک فرودگاه نظامی در منطقه لداخ روی 
آورده است. ازآن جا که این منطقه کوهستانی 
و غیرمسکونی است و صرفاً کاربرد نظامی دارد، 
چین و پاکستان نگران حفظ امنیت بزرگراه 
کاشغر به گوادر هستند و تحرکات نظامی هند را 
زیرنظر گرفته اند. هند نیز مراقب تحرکات چین 

و پاکستان است.

 تنش مرزی و چراغ سبز مودی	 
برخلاف اعلام دولت هند، چین هیچ آماری از 
کشته ها یا زخمی های درگیری دوشنبه هفته 
گذشته منتشر نکرده است؛ اما هند را به گذشتن 
از مرز و ورود به طرف چین متهم کرد. به گزارش 

خبرگزاری فرانسه 
ــان  ــی ــج ــی ژائـــــــو ل
وزارت  سخنگوی 
خارجه چین گفت 
هند  نیروهای  که 
روز دوشنبه دو بار 
گذشتند،  ــرز  م از 
نظامی  »خـــدمـــه 
چین را تحریک و به 
آن ها حمله کردند 
کـــه بـــه درگــیــری 

فیزیکی جدی نیروهای مرزی دو طرف منجر 
شــد.«  هند و چین طی دو ماه گذشته در خط 
کنترل ناحیه لداخ، درگیری مرزی بی سابقه ای 
داشته اند اما با وجود چندین مذاکره در سطوح 
بــالا، توافق بر سر نبود درگیری در »پانگونگ 
تسو« و »دره گالوان« محقق نشده است. حالا 
یک هفته پس از درگیری خونین، اسپوتنیک 
دیروز گزارش داد که تصاویر ماهواره ای نشان 
می دهند که ارتش آزادی بخش خلق چین در 
حال توسعه نظامی در ناحیه لداخ است و هند نیز 

گشت زنی قایق های موتوری در دریاچه پانگونگ 
تسو را افزایش داده است. تصاویر ماهواره ای 
22 ژوئن )2 تیر( همچنین موقعیت های دفاعی 
احتمالی را نشان می دهد که از سوی کشور چین 
ترتیب داده شده و شامل دیــوار و سنگر است. 
این توسعه نظامی، در حالی اتفاق می افتد که 
ارتش هند ادعا کرد دو کشور روز سه شنبه طی 
مذاکراتی در سطح فرماندهان ارتش، بر سرنبود 
درگیری در مرز شرقی لداخ توافق کرده اند. 
ارتش هند همچنین اعلام کرد، در حالی که دو 
طرف اجماع کرده اند که گفتمان داشته باشندو 
صلح و آرامش را در منطقه افزایش دهند، جدول 
زمانی برای فرایند نبوددرگیری نهایی نشده 
است. باوجود تلاش های اندک برای صلح، روز 
جمعه گذشته، ناراندا مودی، نخست وزیر هند 
در بیانیه ای تلویزیونی تصریح کرد به نیروهای 
مسلح کشورش »اختیار تام داده است تا اقدامات 
مــورد نیاز« بــرای حفاظت و دفــاع از مرز مورد 
مناقشه با چین 
را به جا آورند. او 
تاکید کرده که 
نقطه ای  هیچ 
ــن  از خـــاک ای
اکنون  کــشــور 
ــرف  ــصـ تـ در 
نــــیــــروهــــای 
خارجی نیست 
نیروی  هیچ  و 
در  هم  نظامی 
داخل سرحدات هند وجود ندارد. چین و هند 
که بیش از چهار هزار کیلومتر مرز مشترک دارند 
ایالت سیکیم،  از جمله در  در برخی مناطق 
آروناچال پرادش، تبت و کشمیر با هم اختلاف 
ارضی دارند. چین ادعای مالکیت بر ۹۰ هزار 
کیلومتر مربع در منطقه ای در شمال شرقی هند 
را دارد که دهلی آن را ایالت »آروناچال پرادش« 
می نامد. هند همچنین می گوید که چین اراضی 
این کشور در غرب هیمالیا به وسعت ۳8 هزار 

کیلومتر مربع را به اشغال خود درآورده است.

عراق در باتلاق استقراض 
قرار است قانون استقراض داخلی و خارجی دولت 
عراق در پارلمان بررسی شود. دولت به دلیل ناتوانی 
شدید مالی به ویــژه در پرداخت حقوق ها دست 
به استقراض داخلی و خارجی زده اســت. پیش 
نویس این قانون، تا پنج میلیارد قرض خارجی را 
مجاز شمرده است هر چند دولت تلاش دارد تا این 
عدد را بیشتر کند.  بدهی خارجی عراق تا امروز 
بین 2۳ تا 2۶ میلیارد دلار بــوده ، این بدهی ها 
غیر از ۴۱ میلیارد دلار بدهی رژیم سابق است که 
اساسا نظام فعلی آن را بی ارتباط به خود می داند.
با کاهش شدید قیمت نفت، درآمد نفتی و غیرنفتی 
)۹۵درصدنفتی( عراق کاهش چشمگیری داشته 
و به 7/2میلیارد در ماه رسیده است. بنابراین دولت 
الکاظمی راه حل برای اداره کشور و پرداخت حقوق 
کارمندان و بازنشستگان )بیش از ۴ میلیارد دلار در 
ماه( را در استقراض داخلی دیده است.استقراضی 
که علاوه بر بازپرداخت اصل و سود آن، هزینه های 
مالی سنگینی را بر دولت های بعدی و نسل های 
آینده به دلیل تراکم بدهی ها و نپرداختن آن ها 
در مهلت مقرر تحمیل خواهد کرد.موضوع آن 
جا وحشت آفرین می شود که به گفته وزیر دارایی 
عراق، ۴۰ میلیون شهروند عراقی باید طی دو سال 
آینده سیاست های ریاضتی را در پیش بگیرند.
هم اکنون از هر پنج نفر، یک نفر کمک های دولتی 
دریافت می کند و با اوضاع سخت فعلی به نظر می 
رسد افراد بیشتری به کمک های دولتی نیاز پیدا 
کنند. این در حالی است که توانایی دولت در تأمین 
این نیازها در شرایط فعلی جای تردید دارد.فارغ 
از این هنوز دستاوردهای استقراض های قبلی نیز 
روشن نیست. در سال 2۰۱7 بغداد ۱2 میلیارد 
دلار از انگلیس  برای بهبود و اصلاح زیر ساخت ها 
و پروژه های عمرانی خود قرض گرفت اما مشخص 
نیست این مبلغ بسیار کلان کجا و چگونه هزینه 
شده است!بنابراین واهمه جدی وجود دارد که 
این استقراض ها علاوه بر تحمیل بارمالی سنگین 
خارجی، به دلیل سوء مدیریت یا فساد پاسخ گوی 

نیازهای اعلام شده نیز نباشند.

تحلیل روز

رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی 
ــن رژیـــم بـــرای رویــارویــی با  از مــانــور ارتـــش ای
سناریوهای مختلف بعد از الحاق بخش هایی 
از کرانه باختری به اراضی اشغالی بازدید کرد. 
»آویــو کوخاوی« گفت که ارتــش این رژیــم باید 
بــرای رویــارویــی با هر سناریویی بعد از الحاق 
بخش هایی از کرانه باختری آماده باشد. گزارش 
های امنیتی در رژیــم صهیونیستی نشان می 
ــوع واکنش هــای شدید از  ــو وق دهــد که تل آوی
سوی فلسطینی ها را بعد از الحاق بخش هایی 
از کرانه باختری پیش بینی کرده و در این زمینه 

تجهیزاتی را خریداری کرده است.

هند و چین به توسعه نظامی در منطقه مرزی "لداخ" ادامه می دهند 

گرز؛ سلاح جنگی 2 کشور اتمی 

  سید رضا قزوینی غرابی

قاب بین الملل 

چامسکی: 

ترامپ بدترین جنایتکار تاریخ است 

ــکـــی،  ــسـ ــامـ نـــــــــوآم چـ
نظریه پرداز آمریکایی در 
جدیدترین اظهارنظرش 
ــد ترامپ  ــال ــاره دون ــ درب
جمهوری  رئیس  گفت: 
آمریکا یک "دیکتاتور به 

درد نخور" اســت و جمهوری خواهان از حزب 
قدیمی کمونیست هم بدتر بوده اند. شاید سخت 
باشد اما حقیقت دارد؛ به طرز غیر قابل انکاری 
ترامپ بدترین جنایتکار در تاریخ است. هیچ گاه 
در تاریخ سیاسی چهره ای دیده نشده است که با 
اشتیاق به دنبال نابودی پروژه هایی برای زندگی 
سازمان یافته بشر در زمین در آینده نزدیک باشد.
به نوشته ایندیپندنت، در راس تاریخ جنایی، 
ترامپ بالاتر از چهره های بدنامی چون برنی 
مدف بــزرگ ترین کلاهبردار مالی جهان، لی 
هــاروی اسوالد عامل تــرور جان اف کندی، آل 
کاپون گانسگتر، پابلو اسکوبار قاچاقچی مواد 
مخدر، بانی و کلاید سارقان بانک و جک ریپر 
قاتل سریالی قرار می گیرد.این اظهارنظر پس 
از آن مطرح شد که چامسکی در مصاحبه ماه مه 
خود با گاردین گفته بود که ترامپ مقصر مرگ 
هزاران نفر به دلیل قطع بودجه بهداشت و درمان 
ــودش بــه گــردن  و انداختن مسئولیت های خ
فرمانداران ایالتی در دوران پاندمی کروناویروس 
است.چامسکی گفت:  ایــن یک راهبرد خوب 
برای کشتن تعداد زیادی و بهبود سیاست های 
انتخاباتی اش است.نوآم چامسکی در جدیدترین 
با یک  مصاحبه خود همچنین گفته که جهان 
هزینه وحشتناک از این پاندمی )کرونا( سر بیرون 
می آورد اما از جنایت ترامپ درباره تغییرات جوی 
خیر: "این هزینه به واسطه یک گانگستر در کاخ 
سفید تقویت شده که ده ها هزار آمریکایی را کشته 
و آمریکا را به بدترین مکان روی زمین از بابت کرونا 
ویروس تبدیل کرده است. جمهوری خواهان هم 
در قبال اقدامات ترامپ مانند اخراج دادستانی 
که درباره فساد تحقیق می کرد، ساکت هستند و 
این کارها حتی از سوی حزب قدیمی کمونیست 
ــرامــپ یــک دستور  ــورت نــمــی گــرفــت. ت هــم صـ

می دهد، ما روی زانوهایمان می افتیم."

خانواده ترامپ از مری ترامپ، برادرزاده رئیس  
جمهور آمریکا به دادگــاه شکایت کرده است تا 
مانع از انتشار کتاب خاطرات جنجالی او شود.

روزنامه نیویورک تایمز 
گـــزارش داده اســت که 
ــپ، بـــرادر  ــرام ــرت ت ــ راب
کوچک تر دونالد ترامپ،  
در دادگاهی در نیویورک 
مـــدعـــی شـــــده اســـت 
ــور یک  ــذک ــه کــتــاب م ک
توافق نامه عدم افشای 
ــه مــری  اطــلاعــات را ک

ترامپ سال ها پیش در جریان تقسیم ارث با آن ها 
امضا کرده است نقض می کند.رابرت ترامپ در 
بیانیه ای گفته است که از تصمیم برادرزاده خود 
"بسیار ناامید شده" است. برادر رئیس جمهوری 
آمریکا گفت: »تلاش او برای مبالغه و تحریف در 
روابط خانوادگی ما پس از این همه سال و برای 
منافع مالی خودش، اهانت و بی عدالتی به یاد و 

خاطره برادرم، فرد، و والدین عزیزمان است.«قرار 
است که کتاب خاطرات مری ترامپ حدود یک 
ماه دیگر در روز 28 ژوئیه منتشر شــود. ناشر 
ایــن کــتــاب، سایمون و 
شوستر، به تازگی کتاب 
جنجالی جان بولتون، 
ــت ملی  ــی ــن ــاور ام مـــشـ
سابق  ترامپ را به رغم 
ــت وی برای  تــلاش دول
ممانعت از انتشار آن با 
ــاه، به چاپ  حکم دادگـ
پرونده  آن  در  برساند. 
ناشر با استناد به متمم یک قانون اساسی که 
آزادی بیان را تضمین می کند از حق انتشار دفاع 
کرده بود.گفته می شود که مری ترامپ در کتاب 
خود نوشته است که یکی از منابع ناشناسی بوده 
که اطلاعاتی درباره دارایی های شخصی ترامپ 
و سوابق مالیاتی وی را در اختیار نیویورک تایمز 
قرار داده است. این روزنامه در این خصوص رسما 

اظهار نظری نکرده است.در توضیحات این کتاب 
در وب سایت آمازون بیان شده است که نویسنده 
توضیح خواهد داد که عمویش چگونه "به مردی 
تبدیل شد که حالا سلامت، امنیت اقتصادی و 
بافت اجتماعی دنیا را تهدید می کند."در ادامه 
این توضیحات می  خوانیم که "او توضیح می دهد 
که چگونه وقایع خاص و ساختار کلی خانواده مرد 
آسیب دیده ای را که امروز در کاخ سفید نشسته 
است خلق کردند، از جمله رابطه عجیب و مضری 
که میان فرد ترامپ و دو پسر بزرگش فرد جونیور 
و دونالد وجود داشت."مری ۵۵ ساله فرزند فرد 
ترامپ جونیور، برادر بزرگ دونالد ترامپ است 
که در ۱۹8۱ و در سن ۴2 سالگی درگذشت. 
او در بیشتر عمر خود از می خوارگی رنج می برد و 
دلیل مرگ زودهنگامش نیز حمله قلبی ناشی از 
مصرف بیش از حد مشروبات الکلی بود.ترامپ 
اظهارکرده است که مشکلات شخصی برادرش 
محرک تلاش های او در دولت برای مقابله با بلای 

اعتیاد به مواد مخدر بوده است.

تلاش خانواده ترامپ برای جلوگیری از انتشار کتاب برادرزاده رئیس جمهور آمریکا 

ترامپ، نگران یک انتقام خانوادگی 

عکسی از خواهران و برادران ترامپ - از راست به چپ: ماریان، 
دونالد، فرد، الیزابت و رابرت

جهان؛ »اسیر در تار کرونا«|اثری از: الکس فالکو 
چنگ

کارتون روز 

اظهار نظر روز 

توئیت محمد البخیتی عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصارا... یمن: با وجود این که جلوگیری از ورود 
نفتکش ها به بندرهای یمنی جان همه مردم 
یمن حتی کودکان در مهدکودک ها را تهدید می 
کند، انگلیس هیچ اهمیتی برای آن قائل نیست 
اما طبق عــادت، شتابزده حملات دفاعی ما به 
عمق خاک عربستان را محکوم کرد.روزی خواهد 
رسید که انگلیسی ها نیز تاوان همه جنایت های 
خود را علیه مردم یمن خواهند پرداخت؛ آن ها در 
حالی تاوان این رفتار خود را خواهند داد که کاملا 

خوار و ذلیل  شده اند.
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